- 1 -

社会資本整備審議会道路分科会 第１回東北地方小委員会

【議事概要】

１．日 時

平成２２年１２月１６日（木）１５：００～１７：１０

２．場 所

東北地方整備局 二日町庁舎 ２階 大会議室

３．出席者

〈委 員〉

大滝精一委員長、泉山元委員、遠藤芳雄委員、大泉太由子委員、奥村誠委員、

加賀谷聡一委員、木村一裕委員、酒井賀世委員、福迫昌之委員、南正昭委員

４．議 題

・東北地方小委員会の設置について

・東北地方の道路事業について

・計画段階評価（試行）

日本海沿岸東北自動車道（二ツ井白神～あきた北空港）

５．議事概要

・東北地方小委員会運営規則（案）が了承された。

・今後委員長代理の手続きを行うものとするが、それまでの間、運営規則第６条に則り

木村委員を委員長代理とする。

・当該道路整備について、全国的な視点での検討が必要ではないか。

・当該地域は雪国のため、冬期間における速達性・信頼性を評価するよう検討されたい。

・秋田県の一般的な特徴である農業において効果を分析できないか。

・アンケートについて、子供など若い人の意見も取り入れられるようにしてもらいたい。

また、産業界等へのアンケート・ヒアリング等を行うことにより、精度の高い目標設

定ができるのではないか。

・今回の意見等については、次回に反映状況を報告されたい。